—
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dominus Willielmus More, ante primam solutionem sibi
faciendam de summa pecuniae subscripta, omnes litteras,
cartas et evidentias, ac instrumenta tam publica quam
privata, per quas et quae ipsam annuam pensionem qua-
draginta marcarum, nomine quo supra, petiit, seu petere
aut habere nitebatur, seu debuit, sursum reddat ; ac ipsis
et eorum singulis, ac omni juri sibi et haeredibus suis, aut
dictis magistro et monialibus, .in ipsa annua pensione
quadraginta marcarum competenti seu debita, seu quod
sibi aut eis competere potest aut poterit in futurum, eidem
abbati et conventui de Passeleto omnino renunciet pro se et
haeredibus suis, ac pro magistro et monialibus supradictis.
Jtem, Ordinatum fuit et definitum, ac pronunciatum per
nos compositores amicabiles praedictos, Quod praefatus
_ Dominus Willielmus More, ad reddendum praefatos re-
ligiosos viros perpetuo indemnes, a petitione magistri et
monislium domus de Sympringhame, quo ad annuam
pensionem praedictam, ipsos religiosos abbatem et con-
ventum de Passelet habere faciet omnes litteras, evidentias
et instrumenta, quae in hac parte necessaria fuerint ad
enervationem et annullationem juris, et petitionis praedic-
torum magistri et monialium in hac parte. Item, Ordi-
natum fuit et definitum, ac pronunciatum per nos compo-
sitores amicabiles praedictos, Quod praefati religiosi,
abbas et conventus de Passelet, ad redimendum labores
et vexationes ipsorum, et etiam jus quod asseruit dominus
Willielmus More se habuisse ad dictam annuam pensi-
onem quadraginta marcarum praedictarum, solvant eidem
domino Willielmo More, haeredibus vel assignatis suis,
apud monasterium de Passelet, trecentas marcas Sterlin-
gorum, ad terminos infra-scriptos; vz. Centum marcas
Sterlingorum, ad Festum Pentecostes proxime futurum ;
centum marcas Sterlingorum, ad Festum Sancti Martini
immediate sequens ; et centum marcas Sterlingorum, ad
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Festum Pentecostes Anno Domini 1874. Jtem, Ordina-
tum fuit, et definitum ac pronunciatum, Quod si aliquae
litterae, instrumenta vel cartae, aut aliquae aline eviden-
tise quaecunque, penes aliquam partium praedictarum,
aut penes magistrum et moniales supra-dictos, aut alios
quoscunque, repertae seu reperta fuerint, de caetero con-
tinentes, seu continentia praefatam annuam pensionem
quadraginta marcarum, apud aliquam partium praedicta-
rum; ipsae litterae, cartae, instrumenta seu evidentiae,
sint perpetuo cassae, nullae et irritae, cassa, nulla et
irrita, nullamque obtineant perpetuo roboris firmitatem.
Et in praemissorum omnium testimonium, et ad perpe-
tuam memoriam futurorum ; nos praefati compositores
amicabiles, praesenti scripto sive instrumento, nostra fe-
cimus apponi sigilla. ' Et nihilominus praefati abbas et
conventus, ac praefatus dominus Willielmus More, in
signum et testimonium utriusque partis consensus, sigilla
sua apposuerunt etiam juxta nostra. Acta fuerunt haec
in ecclesia sancti Aegidii de Edinburgh, in Capella Sanctae
Katharinse Virginis, vicesimo-quarto mensis Aprilis,
Anno Domini 1873.

CARTA 2, ROTUL. 7. ROBERTI II. WILLIELMO DE DOUGLAS.
DE 40 LIBRIS STERLINGORUM.

RoBEnTUS, Dei Gratii, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suse, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro* Williel-

* William Douglas, mentioned in this Charter, was eldest lawful son to Archi-
bald Lord Galloway. He espoused Giles Stuart, daughter to Robert IL, and by
that means became Lord Nithedale. He left one only daughter, Giles, called tAe
Fair Maid of Nithsdale, who conveyed that lordship to her husband, Heary
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mo de Douglas, militi, filio domini Archibaldi de Doug-
las, militis, Domini Galwidiae, consanguinei nostri, pro
suo servitio nobis impenso et impendendo, quadraginta
libras Sterlingorum annuatim percipiend. per manus
Camerarii nostri qui pro tempore fuerit, de magna Cus-
tama nostra Burgorum nostrorum Scotise, ex australi
parte aquae de Forth, ad duos anni terminos, videlicet,
Pentecostes et Sancti Martini in hyeme, per aequales
portiones, apud Edinburgh. Tenend. et Habend. sidem
Willielmo et haeredibus suis, de nobis et haeredibus
nostris, in feodo et haereditate, quousque nos aut haere+
des nostri, sibi vel haeredibus suis praedictis, de uberiori
remuneratione fecerimus, vel fecerint provideri. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae nostrae, nostrum praece-
pimus apponi Sigillum. Testibus, venerabilibus in Christo
patribus, Willielmo, et Johanne Cancellario nostro,
Sancti; Andreae et Dunkelden. Ecclesiarum Episcopis ;
Johanne primogenito nostro, de Carrick, Senescallo Sco-
tiae ; Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio nostro dilecto ;
Willielmo de Douglas, consanguineo nostro, comitibus ;
Archibaldo de Douglas et Roberto de Erskyne, consan-
guineis nostris, militibus. Apud Glasguen. tempore con-
cilii nostri tenti ibidem, vicesimo-primo die Septembris.
Anno Regni nostri quarto.

Saintelair of Roalin, Earl of Orkney; whose son, William Earl of Orkney, gave
over his office of warden of the Wester Marches, with that lordship, and the
office of chamberlain and sheriff of Dumfries, to James II., for the earldom of
Cathness, 1455.
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CARTA 78, ROTUL. 4, ROBERTI II. JACOBO DE DOUGLAS
DE DALKETH, DE BARONIIS DE KINCAWYLL, CALDERE-
CUER, &c. '

RoBErTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse Jacobo de Douglas de Dalkeith, militi,
consanguineo nostro dilecto, totam Baroniam de Kin-
cawyll et Calderecuere, in Constabularia de Lynlithgow,
infra Vicecomitatum de Edinburgh ; totam Baroniam de
Preston, infra Vicecomitatum, de Dumfreis; totam Baro-
niam de Kylbochok et de Newlandys, et totam Baroniam de
Kylmourocheryk, infra Vicecomitatum de Peebles. Quae
quidem baroniae, cum pertinentiis, prius fuerunt dicti
Jacobi ; et quas baronias, cum pertinentiis, idem Jacobus,
non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, sed mera et
spontanea voluntate sua, nobis per fustem et baculum
sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit; ac to-
tum jus et clameum quae in dictis baroniis, cum pertinen-
tiis, habuit seu habere potuit, pro se et haeredibus suis,
omnino quietum clamavit in perpetuum. - Temend. et
Habend. eidem Jacobo, et Jacobo de Douglas filio suo, ex
sua uxore legittima, Agnete, viz. de Dumbar, sorore
Comitis Marchiae, suscepto, et haeredibus ipsius Jacobi
fili masculis, de corpore suo legittime procreandis, in
feodo et haereditate; per omnes rectas metas et divisas
suas, in liberas baronias, in boscis et planis, moris, mar-
resiis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis—nativis, et
eorum sequelis; cum tenandiis, servitiis libere tenentium ;
cum curiis, curiarum exitibus et eschaetis ; cum furca et
fossa—et cum omnibus aliis et singulis libertat. commod.
et aysiamentis, et justis pertinentiis quibuscunque, ad dic-
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tas baronias spectantibus, seu quoquomodo juste spectare
valentibus in futurum ; adeo libere et quiete, plene, inte-
gre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut dictus
Jacobus de Douglas de Dalketh, pater, dictas baronias,
cum pertinentiis, ante resignationem hujusmodi nobis
factam, liberius, quietius, juste tenuit seu possedit. Kt
si contingat quod dictus Jacobus de Douglas filius, absque
haerede masculo, de corpore suo legittime procreando,
ab hac luce migrare contingat; dgnamus, concedimus, et
hac praesenti Carta nostra confirmamus eidem Jacobo
Patri easdem baronias, cum omnibus pertinentiis supra-
dictis. Tenend. et Habend. sibi et haeredibus suis mascu-
lis, ex eadem uxore sua vel alia quacunque legittime pro-
creandis; quibus haeredibus masculis, sic procreandis,
deficientibus, Willielmo de Douglas, militi, fratri ipsius
Jacobi de Douglas, patris, et haeredibus suis masculis,
de corpore suo legittime procreatis seu procreandis; et
ipsis deficientibus, Henrico de Douglas, militi, fratri
ipsorum Jacobi et Willielmi, et haeredibus suis masculis,
de corpore suo legittime procreatis seu procreandis ; et
ipsis haeredibus masculis praefati Henrici deficientibus,
Thomae de Douglas, fratri eorundem Jacobi patris, Wil-
lielmi et Henrici, et haeredibus ipsius masculis, de cor-
pore suo legittime procreandis: Quibus omnibus defi-
cientibus, haeredibus veris et legittimis praefati Jacobi
de Douglas de Dalketh, patris, quibuslibet, de nobis et
haeredibus nostris, in feodo et haereditate, adeo libere, in
omnibus et per omnia, sicut de personis dictorum Jacobi
de Douglas, patris, et Jacobi filii sui, superius est expres-
sum. Faciendo nobis et haeredibus nostris, praefatus
Jacobus, et singuli haeredum suorum et aliorum praedic-
torum, servitia de dictis baroniis, cum pertinentiis, debi-
ta et consueta. In cujus rei testimonium, praesenti.
Cartae nostrae, nostrum praecepimus apponi Sigillum.
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Testibus, venerabili in Christo patre, Willielmo Episco-
po Sancti Andreae; Johanne primogenito nostro, Comite
de Carrick, Senescallo Scotizse; Roberto Comite de
Fyfe et de Meneteth, filio nostro dilecto; Willielmo
Comite de Douglas; Johanne de Carrick, Cancellario
nostro; Jacobo de Lyndesay, nepote nostro; Archibaldo
de Douglas, Hugone de Eglinton et Roberto de Erskyne,
militibus, Apud Perth, secundo die mensis Januarii.
Anno Regni nostri quarto.

CARTA ROBERTI II. JOHANNI BETON,® DE TERRIS DE
BALFOURE. EX AUTOGRAPHO. '

RoserTus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius regni sui, clericis et laicis, Salutem.
Sciatis nos approbasse, ratificasse et confirmasse donatio-
nem et concessionem illas, quas dilectus et fidelis noster
Duncanus Comes de Fyfe, dedit et concessit Johanni
Beton, de totis et integris terris de Balfoure, et de New-
ton, et de Catile, in Vicecomitatu de Fyfe jacentibus.
Tenend. et Habend. totas et integras terras praedictas,
cum pertinentiis, praedicto Johanni, haeredibus suis, et
suis assignatis, de Comite de Fyfe, in feodo et haeredi-
tate, in perpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas
et divisas ; cum omnibus et singulis commod. libertat. et
aysiamentis, ac justis pertinentiis quibuscunque, ad prae-
dictas terras, cum pertinentiis, spectantibus, seu juste
spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere
et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace ;
in omnibus et per omnia, sicut in Cartis dicti Duncani,
dicto Johanni Beton, inde confectis, plenius continetur.

® This family of Beton bath given us several chancellors and archbishope st
bome, and ambessedors abroad. Whereof more elsewhere.
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Salvo nobis et haeredibus nostris, servitio inde debito et
consueto. In cujus rei testimonium, praesenti Cartse nos-
trae Sigillum nostrum apponi fecimus, Testibus, #ene-
rabili in Christo patre, Willielmo Episcopo Sancti' An-
dreae; Johanne Comite de Carrick, Senescallo Scotiae,
primogenito nostro; Roberto Comite de Fyfe et de Mene-
teth, filio nostro; Willielmo Comite de Douglas, con-
sanguineo nostro dilecto; Johanne de Pebles, Archidia-
cano Sancti Andreae, Cancellario nostro, et Roberto de
Erskyne, militibus; Johanne de Quhitness, Praeposito
de Edinburgh. Apud Edinburgh, decimo-octavo die
mensis Maii. Anno Regni nostri septimo.

(The Tague, Parchment. No Scal.)

INSTRUMENTUM DE VISITATIONE MONASTERII DE PASSE-
LET. PER WALTERUM EPISCOPUM GLASGUEN. P. 192,
CARTUL. PASSELET.

IN DE1 nomine. Amen. Per hoc praesens publicum
Instrumentum cunctis appareat evidenter, Quod Anno
Gratiae 1884, indictione septima, mensis Junii die secun-
do; Pontificatus S. S. in Christo Patris et Domini nostri,
Domini Clementis Papae VII. anno sexto: Coram Ex-
cellentissimo Principe Domino Roberto, Rege Scotorum
illustri, ejusque Primogenito, Johanne Comite de Carrick,
et Roberto Comite de Fyfe, militibus: Reverendus in
Christo Pater Walterus, Dei Gratii, Episcopus Glas-
guensis, ex parte una; et venerabilis pater, dominus
Johannes de Lithgw. Abbas Monasterii de Passeleto,*